
TSKRP009XOY9
DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

„Nedokončená, most X 670, P 15 - běžná údržba"

číslo smlouvy Objednatele: TSK 3/20/4056/207/1
číslo smlouvy Zhotovitele: SDI/ZOAA/841/TC/ZO/2020/015

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

770/8, 00 Praha 1- Staré Město

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.

B 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.:

zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí
odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem, Mgr. Jozef
Sinčák, MBA, generální ředitel a předseda představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jap Šesták, vedoucí odd. správy mostů
Pavel Černohorský, asistent vedoucího odd. správy mostů
Radek Vorel, technik odd. správy mostů

dále také jako „Objednatel"

2. Zhotovitel: STRABAG

Sídlo: 158 00 Praha 5

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.

B 7634

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. ú.:

zastoupena: Ing. Františkem Císařem a Ing. Irenou Sedmíkovou, zmocněnci
Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Ing. Irena Sedmíková, ekonomická vedoucí oblasti Mosty,
Ing. František Císař, pověřený technickým vedením oblasti
Mosty

ve věcech technických: Josef Nejedlík, vedoucí provozní jednotky Mosty Praha
hlavní stavbyvedoucí: Josef Nejedlík, vedoucí provozní jednotky Mosty Praha

Email pro účely fakturace:

dále také jako „Zhotovitel"

II.

Předmět Dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke
Smlouvě o dílo č. TSK - 3/20/4056/207 ze dne 23. 10. 2020 (dále jen „Smlouva"). Předmětem
tohoto Dodatku je změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla). Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před
uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.

1



Jedná se o následující změny (vícepráce):

Při předání staveniště a předání stavby byla zjištěna skutečnost, že v místě navrhovaných nových

mostních závěrů je osazen původní zádržný systém, který nevyhovuje novým platným

technickým normám. V rámci RDS je nezbytné provedení nového zádržného systému přes

mostní závěr dle TP 128 (elektro izolovaná svodnice) včetně doplnění chybějících 6 ks směrových

sloupků modré barvy upozorňující na možnost častého výskytu náledí nebo mlhy na mostech.

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky), jak dále uvedeno.

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1 Čl. IV. odst. 2. Smlouvy se v části vyčíslení ceny mění takto:

2 452 041,07 KčCena dle Smlouvy bez DPH:

71 673,12 KčCena víceprací dle Dodatku bez DPH:

2 523 714,19 KčCena celkem bez DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

IV.

Změna čl. V. Smlouvy (Platební podmínky)

1 . Čl. V. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 6 následujícího znění:

6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena

elektronicky) dále jen „Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost

původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu

s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to

výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: Zaslání Elektronické

faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.

K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu

Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury

neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura

opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí

Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a

zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou

součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF,

JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na

kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru

pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát

musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů

certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým

podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li

takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura

odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel

ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena

v četnosti 1 e-mail 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy

-2



v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická
faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem,

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

2. ČI. V. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 7 následujícího znění:

7. Email pro účely fakturace:

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány

uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 ZBV - Svodidla - vícepráce

b) Příloha č. 2 Plná moc k podpisu Dodatku Ing. F. Císař, Ing. I. Sedmíková

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne

Za Objednatele

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.

za Zhotovitele

Ing. František Císař

zmocněnec

Mgr. JozefSinčák, MBA

generální ředitel a předseda představenstva

Ing. Irena Sedmíková

zmocněnec

-3-



Vícepráce - Nedokončená, most X 670, P 15 - běžná údržba

Při předán [staveniště a předánístavby byla zjištěna skutečnost, že v místě navrhovaných nových

mostních závěrů je osazen původní zádržný systém, který nevyhovuje novým normám. V rámci RDS je

nezbytné provedení nového zádržného systému přes mostní závěr dle TP 128 (elektro izolovaná

svodnice) včetně doplnění chybějících 6 ks směrových sloupků modré barvy upozorňující na možnost
častého výskytu náledí nebo mlhy na mostech.



Foto původní stav

■■

i

■



Aspe* ZBV - Svodidla
_Most X-670 Nedokončená, nadjezd ŠR, zpracovánf DVZ a průzkum IS - výměna MZ a opravné práce_koef1 ,043

Most

Stavba:

Rozpočet:

71 673,12

wm
SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRZ H4 - DODAVKA A
MONTÁŽ - SVODNICE včetně dilatačního dilu

2 900,63 individuálna kalkulácia24,000 69 615,1291150 R m

položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou
včetně spojovacích a diltačních prvků
- montáž a osazení swdnice
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejích měření
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexni fólie

2 058.00 |QTSKP202091228| KUS ISMĚROVĚ SLOUPKY Z PLAST HMOT VCETNE ODRAZNÉHO PASKU 6.000 343,00

položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazky plastová nebo z retroreflexni fólie



STRABAG
PLNÁ MOC

Obchodní firma STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 608 38 744, zapsaná
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7634,
jejímž jménem jednají Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva a Ing. Pavel Brychcín, člen představenstva

zmocňuje své zaměstnance:

Ing. František ClSAŘ,

vedením oblasti Mosty,

Ing. Irena SEDMÍKOVÁ,
Mosty,

Ing. Tomáš PTÁČEK
- vedoucí obchodně

technického useku ob

k zastupování obchodní firmy z titulu výkonu své funkce

ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč (slovy: sedmdesát
pět milionu korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jsou zejmena oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům zadavatele
podavat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat nároky z uzavřených smluv a
potvrzovat plnění.

v obchodním

pověřen technickým

- ekonomická vedoucí oblasti

a e jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupováni obchodní firmy STRABAG a s při
všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případné s dalšími orgány a
organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti, včetně projednání a
podepisování smluv a dohod, popř, dalších úkonů v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu
nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: sedmdesát pět milionů korun českých) bez DPH.

' Zmocněnci mohou dále zplnomocnit další osoby v rozsahu výše uvedené plné moci.

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na určitou do 31.12,2021.

V Praze dne 4.1 .2021

Ing. Ondřej Novák
předseda představenstva

STRABAG a.s.

Ing. Pavel Brychcín
člen představenstva

STRABAG a.s.

Ing. František Císař
pověřen technickým vedením
oblasti Mosty

Ing. Irena Sedmíková
ekonomická vedoucí
oblasti Mosty

Ing. Tomáš Ptáček

vedoucí OTU

oblasti Mosty

STRABAG a.s. slrana 1 z 1
Sídlo společnosti: Keiirkova 882/4. 1 58 00 Praha S. Zápis v obchodním střiku: Méstský soud v Praze, sp zn. B 7634 ICO 60633744, DlC CZ60833744.


